die 19 Novembris. — Cathedrali Ecclesiae Campifonti in Illinois, 
Exc.mum P. D. Danielem Ryan, hactenus Episcopum tit. Suristensem. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Avioccalensi, R. D. Robertum 

Carlson, Cancellarium archidioecesis Paulopolitanae et Minneapoli-

tanae, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Ioannis Roach, Ar-
chiepiscopi eiusdem Sedis. 

die 22 Novembris. — Cathedrali Ecclesiae Catharensi Exc.mum 

P. D. Ivonem Gugic, hactenus Episcopum titularem Bonustensem. 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

D E C R E T A 

I 

TURONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Leonis Dupont, viri laici. 

S U P E R DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Leo Papin-Dupont ex nobili familia prognatus natione Aremorica, 

quae domicilium collocaverat in Martinica, una ex insulis minoribus 

Antillis, ortus est in magno vico Lamentin, posito in pulcherrima in

sulae planifie, die vicesimo quarto mensis Ianuarii anno 1797. Eius 

mater quae, duo et viginti annorum vidua facta deinde secundo nup-

sit, curavit ut filius honeste educaretur, primo ibidem, postea in 

Foederatis Civitatibus Americae Septemtrionalis et denique in Gallia 

in ephebeo loci Pont-Levoy (in regione Ligeris et Caris). 

Leo, peractis studiis secundariis, quae dicuntur, ad Martinicam 

est reversus anno 1815; sed cupiens superioribus studere disciplinis, 

anno 1816 cavit ut suum nomen Facultati iuris Parisiensi daretur. 

Ob tamen valetudinis difficultates nonnisi anno 1818 Lutetiae Pari

siorum consedit una cum fratre Theobaldo. Die vicesimo quarto men

sis Iulii anno 1821, probatus, est ex Universitate Studiorum dimissus. 

Dum labori incumbebat, Leo Papin-Dupont aliquantum vanitati

bus indulgebat, commodis illectus vitae, condicione familiae, sui ipsius 

dotibus suoque sociabili ingenio. Etsi semper praecipuas fidei reli

giones coluit, hoc tamen temporis spatio quod Lutetiae Parisiorum 

egit, provocatus est ut eam confirmaret fidem. Ei gratia obvenit per 
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iuvenem caminorum purgatorem, qui illi ministerium faciebat. Cum 

olim serius solito venisset, is apud dominum se excusavit, dicens se 

interfuisse circulo Sabaudorum : quod opus a laico quodam fovebatur 

ut auxilio esset iuvenibus illius regionis, qui Lutetiam Parisiorum 

venerant artem exercituri caminos purgandi. Leo Dupont consuetu

dines iunxit cum moderatore et nonnullorum apostolicam navitatem 

comperit. Extemplo adfuit et sodalis factus est huius consociationis 

iuvenum et adultorum, quae appellabatur « Congregatio ». Hoc occursu 

tota eius vita est signata et in posterum miris eius effectibus mota. 

« Laici officium et ius ad apostolatum obtinent ex ipsa sua cum Christo 

Capite unione. Per baptismum enim corpori Christi mystico inserti, 

per Confirmationem virtute Spiritus Sancti roborati, ad apostolatum 

ab ipso Domino deputantur» (Decret. Apostolicam actuositatem, n. 3). 

Quod ita Concilium Oecumenicum Vaticanum II affirmavit, Leo Dupont 

iam sibi faciendum assumpserat. 

Ad Martinicam reversus magistratus munia capessiit et suae pro

fessionis officia diligenter explevit. De via vitae suae consuluit et 

etiam considerasse videtur num fieret sacerdos. Libentissime hominum 

coetus adibat, corpus variis certaminibus exercebat, impigram et va

riam degebat vitam. Die nono mensis Maii consobrinam Carolam 

d'Audifreddy in matrimonium duxit, anno 1827, triginta annos natus. 

Anno 1832 larem familiarem ortu suo laetitia affecit infans, Henrica 

in baptismo vocata. Sed mox nova nupta novusque maritus sunt ae

rumnis probati. Domina Dupont est namque diutino confecta morbo, 

donec calendis Augustis anno 1833 animam Deo reddidit. Maritus est 

corpore debilitatus; fide tamen victo dolore, filiae educandae se tra

didit, ut eo magis haec christiane cresceret, quo magis imbecillior 

erat valetudine. 

Tunc Leo Dupont vicum reliquit (anno 1834) ubi natus erat et 

cum matre atque filia Turonibus in Gallia constitit, ubi eius uxor 

erat educata a muliere illustri, domina de Lignac, quae Ursulinarum 

sodalitati moderabatur, puellarum educationi deditae. Ceterum scie

bat ibi doctorem Bretonneau, iam clarum medicum, sibi adiutorem fore. 

Servus Dei, magistratu abdicato, deinde proventibus vixit suarum 

agrestium facultatum in Martinica. Vitae eius commutatio facta est 

maximi momenti; etenim, cum suam confirmasset laici vocationem, 

id est omnibus viribus persecutus, quod Concilium Vaticanum II erat 

dicturum : (( Laici in regale sacerdotium ad gentem sanctam conse

cratur, ut per omnia opera spirituales offerant hostias et ubique 
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terrarum Christo testimonium perhibeant. Sacramentis autem, prae

sertim SS. Eucharistia, communicatur et alitur illa caritas quae veluti 

anima est totius apostolatus» (Decretum Apostolicam actuositatem, 

n. 3). 

Suam aetatem, qua commutationes civiles factae sunt hincque ma

gna societatis conversio — ne bella commemoremus et perturbationes 

inde secutas — quaque ratio scepticorum crevit et eorum doctrina 

qui omnia ex materia et in materia dicunt esse necnon eorum qui 

Deum esse negant, sed simul etiam floruit fidei renovatio, Leo Dupont 

natura sua atque ingenio notavit, et mature eius domus Turonensis 

evasit (( fidei, spei et caritatis » officia. 

Leonis Dupont fides consistebat in Sacrarum Litterarum medita

tione, in explorata et pertractata Bibliorum cognitione — quod sane 

tunc rarissimum erat — et in Eucharistia. Non solum is Eucharistiam 

quam saepissime poterat recipiebat, sed maximo cum ardore ad eam 

se praeparabat, praesertim peccata confitendo. Praetera Turonibus 

instituit et fovit «Adorationem nocturnam» SS. Sacramenti, quam 

Lutetiae Parisiorum cognoverat. Eius fides efficiebatur, per actus 

expiationis iniuriarum et peccatorum in Dominum, seu per venera

tionem Sancti Vultus, per precationem ante imaginem Veronicae in 

via crucis Salvatoris, unde gratiae non mediocres innumerabilibus 

hospitibus qui domum Leonis Dupont frequentabant. 

Spem suam Famulus Dei insinuabat penitus in vitam cotidianam 

Ecclesiam amando, Summum Pontificem, Episcopos Turonenses qui, 

dum is vixit, illam insederunt archiepiscopalem sedem. Eo spes po

tissimum innotuit in studio reperiendi sepulcrum Sancti Martini; quo 

studio est impulsus ut, multis variisque superatis laboribus, basilicam 

aedificandam curaret, quae eidem Sancto est dicata multo post mortem 

Leonis Dupont. 

Quod ad caritatem pertinet, non est immodicum affirmare ea fuisse 

refertos dies omnes eius, quem fervor populi appelabat «sanctum 

virum Turonensem ». Praeter auxilium quod singulis suppeditabat, 

qui ei se dabant obvios quique ad eum mittebantur, Leo Dupont opus 

condidit «Vestiarium Sancti Martini» dictum, particeps fuit Socie

tatis Sancti Vincentii a Paulo eamque fovit, Sorores Pauperum adiu

vit in domicilio constituendo, et enixe et constanter aetate provectis 

inservivit, qui plus indigebant. 

Fervidus peregrinus, inter magnos religiosos eventus sui temporis 

fuit. Sanctissimae Virginis apparitiones in loco La S alette et Lapurdij 
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necessitudines cum parocho vici Ars, cum sacerdote sancto Petro Iu

liano Eymard cumque aliis presbyteris, religiosis viris et mulieribus, 

occasiones ei dederunt ut fidem altius perscrutaretur, precationem exco-

leret, Dei verbum vulgaret. 

Nonnulli casus vitae eum pertentaverunt, sed inde vires hausit ut 

fidentius in dies se voluntati Dei committeret ; in iis filiae obitus, quae 

interiit quindecim annorum die decimo mensis Decembris anno 1847. 

Primis diebus mensis Martii anno 1876 est Dei Servus paralysi 

correptus et lecto afiixus. Praeter corporis dolores, etiam diaboli in

cursus est passus, quibus precando victis, pacem et tranquillitatem 

habuit. Die Veneris septima decima mensis Martii eodem anno 1876 

SS. Eucharistiam accepit, et postridie, quarta inita vigilia, ad Eum 

abiit, quem tantum amaverat, cui tam fideliter servierat. 

Hodie in ea domo, quae eius fuit, et ubi is est mortuus, prex durat 

eiusque piacularis opera continuatur per cultum Sancti Vultus. 

Ita id factum est, quod Concilium Vaticanum II postulat : « Unus

quisque laicus debet esse coram saeculo testis resurrectionis et vitae 

Domini Iesu atque signum Dei vivi. Omnes insimul et unusquisque pro 

sua parte mundum fructibus spiritualibus alere debent (cfr. Gal 5, 22), 

in eumque spiritum diffundere, quo animantur illi pauperes, mites 

et pacifici, quos Dominus in Evangelio beatos proclamavit (cfr. Mt 5, 

3-9). Uno verbo, "quod anima est in corpore, hoc sint in mundo 

christiani"» (Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 38). 

Virtutum et sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens inclaruit, 

longe lateque post eius obitum diffusa est, supervenientibus quoque 

supernis signis per eiusdem intercessionem, uti fertur, a Deo patratis. 

Hinc factum est ut, vix septem post annos, ordinaria inquisitio in 

Curia Turonensi super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum 

in genere praefati Servi Dei inita fuerit, superque scriptis eidem tri

butis et super cultu numquam praestito. Die 3 Februarii anno 1937 

nihil in scriptis obstare quominus ad ulteriora procederetur, decretum 

est a Sacra tunc Rituum Congregatione. Quapropter, servatis de iure 

servandis, Causa beatificationis ipsius Servi Dei est introducta per 

Decretum diei 21 mensis Iunii anno 1931. Instructus est deinde pro

cessus apostolicus super virtutibus in specie apud eandem Turonensem 

Curiam, de cuius iuridica forma et vi exiit Decretum die 22 Iunii anno 

1968 editum. Confecta igitur Positione super virtutibus, disceptatio est 

instituta super virtutum heroicitate Servi Dei, et quidem primum, die 2 

mensis Februarii a. 1982, in Congressu Peculiari, qui vocatur, Officia-
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lium Praelatorum Patrumque Consultorum ; et, deinde, die 26 Ianuarii 

a. 1983, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium, ponente seu 

relatore Rev.mo Domino Paolino Limongi, Archiepiscopo titulari M-

caeensi in Haemimonto. In utroque autem coetu responsum est datum 

Servum Dei virtutes christianas heroum in modum exercuisse. 

Facta deinde de praemissis omnibus Summo Pontifici Ioanni Pau

lo II per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, in Audientia 

eidem concessa die 7 mensis subsequentis Februarii eodem anno 1983, 

Sanctitas Sua, vota Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum rata 

habens, mandavit ut super heroicis virtutibus Servi Dei Leonis Dupont 

Decretum appararetur. 

Quod cum esset factum, accitis Cardinali infrascripto Praefecto 

necnon Rev.mo Paulino Limongi, Archiepiscopo tit. Mcaeensi in Hae

mimonto, Causae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis, cete

risque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter pronuntiavit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, 

in gradu heroico, Servi Dei Leonis Dupont, viri laici, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 Martii, Anno Domini 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

® Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

PARISIEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Stephani Pernet, Sacerdotis 

professi Congregationis Augustinianorum ab Assumptione, fundatoris 

Instituti Parvularum Sororum ab Assumptione. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu-
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stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Superiore saeculo, cum quaestuosae industriae invectio conventus 

et res oeconomicas et ad societates populorum occidentalium pertinen

tes perturbabat, et doctrinae oriebantur Liberalium et Socialistarum, 

quas vocant, talem Deus excitavit virum, qui dictum Iesu Christi 

«misereor super turbam» imitaretur. 

Stephanus Pernet natus est in vico Vellexon (in Arari Superiore, 

Gallica provincia) die vicesimo tertio mensis Iulii anno 1824, paupe

ris et ruralis familiae primogenitus, cuius paterfamilias mortuus est 

anno 1838, relicta uxori quattuor puerorum cura. Postridie eius diei 

est baptizatus et Claudius Stephanus appellatus. Tametsi una cum 

filiis inopiam tolerabat, mater vocationi sacerdotali Stephani non 

obstitit; qui anno 1838 ad seminarium minus urbis Luxovii est ad

missus, et postea studia clericorum est persecutus in seminario maiore 

Vesontino. Acuti erat ingenii et indolis tenerae atque inquietae. 

Timens ut divinae vocationi respondere posset, de seminario maiore 

decessit anno 1844. Ab anno 1844 ad annum 1848 custos fuit in con

victu, Dolae Sequanum. Anno 1848 Lutetiae Parisiorum opus quae

sivit. Insequenti anno, magistri spiritus consilia secutus, qui eius 

religiosam vocationem animadverterat, atque beatae Eugeniae a Iesu, 

Religiosarum ab Assumptione conditricis, deductus est ad Servum Dei 

P. Emmanuelem d'Alzon, institutorem Augustinianorum ab Assump

tione, cuius is fuit unus ex primis discipulis et adiutoribus. 

Die vicesimo quinto mensis Decembris anno 1855 Nemausi est vota 

religiosa professus et die vicesimo tertio mensis Aprilis anno 1858 

sacerdotalem ordinationem accepit. 

Ab anno 1859 ad annum 1863 educandi munus exercuit Nemausi 

et Lutetiae Parisiorum, totumque se tradidit operibus caritatis, ut 

conferentiis S. Vincentii a Paulo, et aliis, pro consilio apostolico 

P. d'Alzon et fine nascentis congregationis. Familiae suae res adversas 

expertus, in hoc apostolatus ministerio est vehementer commotus in

digna egestate ordinum operariorum illius aetatis, qua quaestuosae 

industriae incrementa magnae fuerunt rerum conversionis causa. Eo 

in campo id deprehendit, quod postea « malum operarii » appellavit, 

seu operariorum omnis humanitatis nudationem, a christiana religione 

alienationem, familiarum dissolutionem, quae morbis et migrationibus 

ab agris temptabantur. 
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Famulus Dei apostolicam operam excogitavit, intellexitque fidei 

responsum dandum esse, quo nempe religiosi accurata sua praesentia, 

simplicibus servitiis et laboribus factis, testarentur Patris amorem 

pauperibus, operariis eorumque familiis ; ad fundamenta degrederentur 

ut Iesu Christo populum reficerent. 

Anno 1863 convenit Antonillam Fage (postea Sororem Mariam 

a Iesu), quacum instituit aegrorum ministras domibus curandorum, et 

auspicatus est constitutionem religiosae familiae Parvarum Sororum 

ab Assumptione, quam eidem Antonillae commisit anno 1865. 

Per triginta annos, quamvis pergeret impigre operam congrega

tioni suae navare, novum Institutum rexit et formavit, locorum domos 

multiplicando et visitando, illudque ab anno 1880 ad plurimas nationes 

propagavit. 

Adiuvante Antonilla Fage consilium suum clarius circumscripsit 

et statuit Dei gloriam conciliare per salutem pauperum et parvorum, 

secundum incarnationis viam a Christo confectam, qui vitam suam 

obtulit ut homines servaret et in populum congregaret. Huius novae 

apostolatus rationis proprium erat simplici et fraterno amore fami

lias pauperum, parvorum et operariorum adire, simulque necessitudi

nem habere candidam, filialem et confidentem cum Deo, qui paupe

res amat et vult salvos facere. 

Idem Dei Servus ita animi habitus religiosos declaravit, quos prae

cipuos esse ducebat : 

— Christum amare, ut ibi vivus agnoscatur, ubi fides erasa esse 

videtur, utque in iis teneatur, qui sunt eius membra dolentia, tam

quam in sacramento eius amoris; 

— Virginem Mariam diligere, quia nobis dedit Iesum et nos edocet 

ut illum demus hominibus ; 

— Ecclesiam amare, Christi sponsam, quae nos impellit ad sa

lutem animarum ; unde apostolica sedulitas, promptus maximus, preces 

pro Eccesia; 

— demissos fieri ministros et apostolos pauperum et parvorum 

in eorum rebus cotidianis, hocque cum simplicitate et humilitate et 

laetitia. 

Praeter congregationem Parvarum Sororum ab Assumptione, Ste

phanus Pernet tres excitavit consociationes laicorum, quae officium 

communitatum locorum dilatarent, evangelii radices demitterent in 

operariorum familias et efficerent «unitatem spirituum in veritate et 

cordium coniunctionem in caritate » : anno 1876 Dominas Fámulas ; 
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anno 1881 Fraternitatem ab Assumptione, et anno 1884 Filias Sanctae 

Monicae. 

Servus Dei est vita functus die tertio mensis Aprilis anno 1899. 

Cum eximio modo religiosas virtutes exercuisset et ardentissimum 

ostendisset studium spiritualis salutis et solacii corporum aegrorum 

et pauperum, ii qui eum cognoverant, pariter nisi sunt ut Ecclesia 

sanctitatem eximii huius viri adprobar et. 

Processus informativus actus est Lutetiae Parisiorum a die quinto 

mensis Ianuarii a. 1924 ad diem octavum mensis Maii anno 1925. Super 

Scripta eius Decretum Sacrae tunc Rituum Congregationis die quarto 

decimo mensis Martii anno 1924 exiit, quod est suppletum die tertio 

decimo mensis Februarii anno 1942. Causa autem est penes Apostolicam 

Sedem introducta die tricesimo mensis Martii anno 1931 ; die duodevice-

simo mensis Novembris eodem anno datum est Decretum « de non 

cultu ». A die quinto decimo Iunii anno 1932 ad diem quartum et 

vicesimum Iunii anno 1935 habitae sunt sessiones Processus Apostolici 

super virtutibus in specie. 

Edito, die undevicesimo mensis Iuii anno 1939, Decreto de omnium 

processuum validitate iuridica, perventum est ad disceptationem de 

Servi Dei virtutibus in specie, et primum quidem, die 26 Martii a. 1946, 

in Congregatione, quam vocabant, antepraeparatoria; deinde, die 28 

Februarii a. 1956, in Congregatione praeparatoria, cuius attento exitu, 

Pius Papa XII , die 13 Maii eodem anno, edixit ne ad ulteriora proce

deretur, donec ulterior inquisitio haberetur circa quaestiones quasdam 

vitam eiusdem Servi Dei spectantes. Cuius rei intuitu instructus est 

apud archiepiscopalem Curiam Parisiensem, mense Ianuario a. 1962, 

permittente Ioanne Papa XXIII , processiculus apostolicus additio-

nalis; et ita « A l i a nova Positio super virtutibus» confecta est, quae 

disceptationi subicienda erat in nova praeparatoria Congregatione. 

Mutato interim discutiendi ordine ob novum ius inductum in Causas 

Sanctorum, novissima Positio super virtutibus praefati Servi Dei 

disceptata est in duobus novis coetibus, nempe in Congressu Peculiari 

Officialium Praelatorum S. Congregationis pro Causis Sanctorum Pa

trumque Consultorum, die quidem 23 Februarii a. 1982 habito, et postea 

in Congregatione Patrum Cardinalium Ordinaria, die 8 Februarii anno 

1983 celebrata, ponente seu relatore Rev.mo Cardinali Petro Paulo 

Philippe. In utroque autem coetu ad propositum dubium num Servus 

Dei christianas virtutes heroicum in modum exercuisset responsum 

est affirmative. 
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Quae omnia postmodum Summo Pontifici Ioanni Paulo II infra 

scriptus Cardinalis die 21 mensis Martii a. 1983 fideliter rettulit; et 

Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis pro Causis Sancto

rum ratum habuit et confirmavit iussitque ut Decretum super virtu

tibus heroicis Servi Dei rite appararetur. 

Quod cum factum esset, hodierno die, accitis Cardinalibus in

frascripto Praefecto atque Rev.mo Petro Paulo Philippe, ponente seu 

relatore Causae, meque Antistite a Secretis Sacrae Congregationis 

pro Causis Sanctorum ceterisque de more convocandis, iisque astan

tibus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II sollemniter pronuntiavit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Stephani Pernet, sacerdotis Congregationis Augustiniano
rum ab Assumptione, fundatoris Instituti Parvularum Sororum ab 
Assumptione. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii, Anno Domini 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

V I C T O R I E N , SEU C O N C H E N . 
Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Dominici Iturrate Zubero 

a Ss.mo Sacramento, Sacerdotis professi Ordinis Ss.mae Trinitatis. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilem Dominicum Iturrate Zubero a Ss.mo Sacramento, 

die 11 mensis Maii anno 1901 in Vasconico oppido Dima, intra Victo-

riensis tunc dioeceseos, nunc Flaviobrigensis fines sito, natus, 

et Deo in sortem suam vocanti obsecutus, Ordinem Ss.mae Trini

tatis amplexatus est. Studiis dedit operam philosophicis et theologi-
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eis apud Gregorianam Pontificiam Universitatem, doctoralem anno 

1926 lauream adeptus, sacerdotio Christi anno 1925 iam ornatus. In 

gravem atque insanabilem phtisis morbum incidens, sanctitatis fama 

circumdatus, obdormivit in Domino die 7 Aprilis anno 1927, nondum 

vicesimum sextum aetatis suae annum assecutus. Ipsum virtutes 

christianas exercuisse heroum in modum Ioannes Paulus I I , serva

tis de iure servandis, die 11 mensis Octobris a. 1980 declaravit. 

Ex tunc Causae actores properarunt Apostolicae Sedi acta exhi

bere processualia iampridem instructa super duabus sanationibus 

divinitus patratis eodem Venerabili Servo Dei deprecatore. Quarum 

sanationum altera tantum felicem obtinuit exitum in disceptationibus 

tum peritorum medicorum, tum theologorum consultorum. Agitur 

nempe de mira sanatione matrisfamiliae Aurorae Fernández Lucas, 

ruriculae, ineunte mense Octobri anno 1945, quinquagesimum aetatis 

suae annum agentis, et quidem ab infarcto colonis dexteri in statu 

cangraenoso, cum peritonitide. 

Quam sanationem praeter naturae leges et vires accidisse testes 

oculares et periti in medica arte statim asseruerunt. 

Hinc instructus est anno 1961 super eadem sanatione processus 

apostolica auctoritate in Curia archiepiscopali Valentina, in Hispania; 

de cuius processus iuridica forma et validitate Decretum exiit die 25 

mensis Iunii anno 1981. Consilium autem Medicum huius Sacrae Con

gregationis, praehabitis duobus votis affirmativis Peritorum ex officio 

deputatorum, in coetu diei 18 Iunii anno 1982, eandem sanationem 

praeter naturae vires contigisse declaravit. 

Super eadem mira sanatione est deinde disceptatum in Congressu, 

qui vocatur, Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consul

torum die 11 Ianuarii anno hoc 1983 habito; deinde, die 1 Martii 

eodem anno, in Congregatione Patrum Cardinalium Ordinaria, po

nente seu relatore Rev.mo Cardinali Mario Ciappi. Facta est denique, 

die 21 iisdem mense et anno, per subscriptum Cardinalem Praefectum, 

relatio Summo Pontifici Ioanni Paulo II ; et Sanctitas Sua, suffragia 

Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum rata habens, atque 

attenta solida signorum fama rite probata, mandavit ut Decretum 

super praefata mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis ad se hodierno die cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Mario Aloisio Ciappi, Causae ponente 

seu relatore, meque Antistite a secretis Sacrae Congregationis, cete

risque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater 
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declaravit : Constare de uno miraculo, intercedente Venerabili Servo 

Dei Dominico Iturrate Zubero a Ss.mo Sacramentóla Deo patrato, 

nimirum de instantánea, perfecta constantique sanatione dominae 

Aurorae Fernández Lucas db infardo colonis deuteri in statu can-

graenoso, cum peritonitide. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii, Anno Iubilaeo 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 93 S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I V 

M O N A C E N E T F R I S I N G r E N . 

Canonizationis Servi Dei Ruperti Mayer, Sacerdotis professi Societatis 

Iesu. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Est ((tempus tacendi, et tempus loquendi» (Eccle 3, 7). Haec 

verba Ecclesiastis succincte describere possunt vitam Patris Ruperti 

Mayer, sacerdotis e Societate Iesu, qui merito Apostolus Monacensis 

nuncupatur. Multa quidem ad Regnum Dei propagandum et dilatan

dum hic Dei Servus et fecit et locutus est. Tacere quoque didicit 

et coactus tacuit, sive cum Superiores dioecesani silentium ei impo

suerunt persecutione nationalsocialista grassante, sive deinceps cum 

vel in carcerem est detrusus, vel in campo concentrationis detentus, 

vel in exsilium tandem et in severissimam seclusionem relegatus. 

Rupertus Mayer natus est die 23 Ianuarii a. 1876 in urbe Stuttgart 

in Germania, ex piis parentibus Ruperto et Aemilia Wehrle qui op

timam religiosam et humanam educationem numerosae proli praebue

runt. Iam in iuveni aetate Rupertus sacerdotibus sacris operantibus 
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cotidie ministrare consuevit, computabaturque inter diligentiores scho

lae alumnos, quin eo ipso minus emineret in ludis gymnicis et in 

arte fiduculae exercenda. 

Examine maturitatis classicae superabunde superato, Rupertus 

statim in Societatem Iesu ingredi voluisset, sed fuit voluntati patris 

obtemperandum : is enim, id suadentibus nonnullis sacerdotibus, in

stitit ut prius dioecesi nativae Rottenburgensi incardinaretur et in 

eadem saltem pro aliquo temporis spatio ministerio sacerdotali in

cumberet. Consuetudinem igitur secutus tunc temporis in Germania 

vigentem, Rupertus studiis ecclesiasticis vacavit primum in variis 

Universitatibus, in Friburgensi in Helvetia, in Monacensi, in Tubin-

gensi. Anno autem 1898 in Seminarium Maius Rottenburgense re

ceptus est ibique die 2 Maii a. 1899 sacerdotio auctus. 

Nominatus deinde curio minor in oppido Spaichinger, curae pa

storali se dedit modo tam eximio ut eius memoria ad nostra usque 

tempora ibi in honore particulari habeatur. Cum autem clarius in 

dies vocari se ad Societatem Iesu perciperet, obtenta Episcopi venia 

et parentibus ex animo assentientibus, die 1 Octobris a. 1900 novi

tiatum coepit in Feldkirch-Tusis; quo emenso tria simplicia sed per

petua paupertatis, castitatis et oboedientiae vota die 2 Octobris a. 

1902 emisit. 

Expleta dein consueta institutione spirituali et scientifica Pater 

Mayer ab a. 1906 ad a. 1912 destinatus est tradendis missionibus po

pularibus in variis Germaniae partibus, unde sibi magnam compa

ravit experientiam novarum condicionum ex rapida industrialisatione 

et urbanisatione profitentium. Bene ergo praeparatus erat ad diffi

cile munus ei a. 1912 ab archiepiscopo Monacensi commissum, scili

cet ut in se assumeret curam spiritualem immigrantium qui undi

que ad metropolim Bavariae conveniebat. Cui apostolatui quo effi

cacius provideret, Pater Mayer partes quoque activas habuit in fun

datione Congregationis Sororum a Sacra Familia, cui usque ad finem 

vitae a spiritualibus consiliis fuit. 

Tempore primi belli mundialis Servus Dei suscepit munus cu-

rionis militaris et, uti constat ex declarationibus plurimorum testium 

ocularium, et perseveravit inaudita fortitudine et audacia militibus 

vulneratis subveniens, et morientibus cuiusvis nationis sacramenta 

aliaque subsidia spiritualia dispensare sategit. Talis autem erat eius 

zelus, talisque spiritus deditionis et sacrificii, ut vel Imperator Villel

mus I I , Ecclesiae catholicae haud favens et Societati Iesu hostilis,, 
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Patrem Rupertum Mayer insigniverit alta decoratione crucis ferreae 

primae classis quae nulli curioni militari exinde ab a. 1870 concessa 

fuerat. 

Sed iam sacrificium alius generis Servum Dei exspectabat: die 

30 Decembris a. 1916, cum in valle Sulta, in Romania, ad primam 

aciem properaret, tam grave vulnus accepit ut amputationem sinistri 

cruris subire debuerit. In patriam tandem redux a mense Novembri 

a. 1917 in urbe Monacensi resumere potuit munus suum, quod ta

men, post armorum Germanicorum cladem, ingentes labores et ae

rumnas secum ferebat. Dira enim miseria tam spiritualis quam mate

rialis quae in Germania bellum secuta est, non poterat non gene-

rosum sacerdotem impellere ut se pro innumeris personis quae eius 

auxilium implorabant impenderet et superimpenderet. Simul autem, 

cum signa temporis perlucide intellegeret, Servus Dei totis viribus, 

etiam in comitiis publicis, dimicavit non solum contra communistas 

sed etiam contra nascentem factionem nationalsocialistarum, quorum 

conceptiones inde ab initio palam et passim declaravit cum religione 

christiana incompatibiles. 

Qua in re Servus Dei peculiari modo se dedicavit formationi reli

giosae et spirituali virorum et adulescentium Monacensis Congre

gationis Marialis Virorum, cuius Praeses die 28 Novembris a. 1921 

ab archiepiscopo Monacensi nominatus erat. Ope praesertim doctri

nae et exempli Famuli Dei, viri qui crescente semper numero huic 

Congregationi Mariali nomen dabant, etiam tempore persecutionis 

nationalsocialistae Ecclesiae Christi semper fuerunt fideles et perma

gna merita sibi conquisiverunt. 

Nil mirum proinde est si nationalsocialistae odio contra Dei 

Servum ferverent et eum persequi inciperent statim ac potestatem 

publicam, qua a. 1933 potiti erant, consolidaverant. In his circum

stantiis non defuerunt viri qui iudicarent nunc tempus esse tacendi. 

Intrepidus vero Dei Servus, qui periculum mortis millies tempore 

belli susceperat, rectius censuit nunc esse tempus loquendi. Et locu

tus quidem est, quasi tuba exaltans vocem suam, instans opportune 

importune atque iura Dei et Ecclesiae defendens. Nec voluit oboedire 

iniustae dispositioni tyranni imperantis ne in ecclesiis loqueretur. 

Apprehensus proinde et in carcerem detrusus, mox die 23 Iulii a. 1937 

a Tribunali Speciali Monacensi ad captivitatem sex mensium con-

demnatus est. Poena nihilominus suspensa fuit ea condicione ut in 

posterum ab omni sermone publico etiam in ecclesiis abstineret. 

1068 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Cum vero huiusmodi iniunctio evidenter laederet iura Ecclesiae, 

solleminter definita in Concordatu a. 1933 inter Sanctam Sedem et 

Gubernium Germaniae facto, Servus Dei noluit sponte cedere, sed 

silentium ei impositum est a Curia archiepiscopali Monacensi quae 

non abs ratione complicationes valde graves timebat. Motus ergo 

spiritu fidei, oboedientae et humilitatis. Dei Servus perfecte oboe-

divit legitimae auctoritati ecclesiasticae. Sed res plane mutari visae 

sunt cum quidam hierarcha nationalsocialista publice declararet « sa

cerdotes statim ad silentium redigi vix ac claves campi concentra

tionis vel leviter agi taren tur». His auditis, cum formali assensu ar

chiepiscopi Monacensis et de mandato sui Praepositi Provincialis in 

virtute sanctae oboedientiae dato, Servus Dei libentissime in ecclesia 

praedicavit. Quo factum est ut die 5 Ianuarii a. 1938 in carcerem 

oppidi Landsberg relegaretur ut ibidem poenam iudicialem lueret. 

Novum ergo tempus tacendi incoepit, quod etiam post eius liberatio

nem perduravit, quia competentes auctoritates ecclesiasticae ita male-

bant. Haec autem tempora coacti silentii publici nullatenus Servum 

Dei impediebant quominus privatis colloquiis et instructionibus vaca-

ret, ministerio confessionum sacramentalium incumbens aliisque acti

vitatibus sacerdotalibus et caritativis cuiusvis generis in favorem 

pauperum et oppressorum susceptis. 

Ineunte secundo bello mundiali, et quidem die 3 Novembris a. 1939, 

Pater Rupertus Mayer iterum apprehensus est, immo sine ulla iudi

ciali sententia deportatus in campum concentrationis Sachsenhausen 

propre Oranienburg, ubi usque ad diem 5 Augusti anni sequentis 

permansit. Hoc tempore condiciones corporales Servi Dei tam pessimae 

erant ut nationalsocialistae timerent ne apud sese moriretur et martyr 

fidei proinde reputaretur. Propterea eum clam ad abbatiam Ettalen-

sem deportaverunt et vetuerunt ne, paucis tantummodo personis 

exceptis, ullum commercium cum christifidelibus haberet. Cum com

petens auctoritas ecclesiastica haec omnia, inconsulto Dei Servo ac-

ceptavisset, hic oboedire debuit neque aliud eligere nisi ut totum se 

orationi, mortificationi et studio dederet. Quamvis monachi S. Bene

dicti Patrem Rupertum Mayer maxima cum caritate tractarent, hoc 

tempus silentii, quod usque ad finem belli proctractum est, gravissi

mum constituit sacrificium quod Deus a suo Servo petivit et quod 

sine dubio eius eximiam virtutem ad summum usque verticem perduxit. 

Die 11 Maii a. 1945 Monachium reversus, Pater Rupertus Mayer, 

qui iam potuit nisu sublevare indicibilem egestatem incolarum Mo-
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nachii, urbis ab incursionibus aeréis fere destructas Sed heroicus 

sacerdos Christi et exemplaris Iesuita viribus fractus erat et die 3 

Octobris a. 1945 muneribus suis renuntiavit. In sollemnitate vero 

Omnium Sanctorum eiusdem anni ultimum loquendi et tacendi tem

pus pro eo tandem advenit. Nam vix inter Missarum sollemnia prae

dicationem incoeperat cum, iterato verbo «Dominus... Dominus...» 

ictu apoplectico correptus, repente conticuit. Nec multo post, infir

morum sacramento munitus, transivit ad Dominum suum, cui, fidelis 

servus et prudens, usque in finem serviverat. 

Fama sanctitatis qua Servus Dei iure meritoque iam dudum 

gavisus erat, statim post eius mortem modo extraordinario sese ma

nifestavit et annis sequentibus crevit ratione quae exceptionalis et 

fere singularis dicenda est. Iam in ipsis sollemnibus exsequiis et in 

tumulatione quae in coemeterio Collegii Pullacensis Societatis Iesu 

locum habuit, permagna fuit adstantium multitudo. Haud obstante 

difficili accessu ad praedictum locum sepulturae, permulti fideles 

se illuc certatim contulerunt ut coram exuviis Famuli Dei orarent 

et eius intercessionem invocarent. Tandem, restaurata crypta eccle

siae Congregationis Marialis Virorum apud Bürgersaal, exuviae Patris 

Ruperti Mayer huc translatae sunt dum ingens multitudo fidelium 

in hac caeremonia participabat. Ex tunc cotidie varia milia per

sonarum cuiusvis condicionis et aetatis sepulcrum Servi Dei visitant 

et ibi devotas orationes fundunt. Cunctis autem persuasum est has 

preces habere particularem efficacitatem, sicut constat ex innumera

bilibus gratiarum relationibus quae sedulo collectae sunt. Quae om

nia sane demonstrant fideles qui Servum Dei vivum cum magna fiducia 

in omnibus suis necessitatibus adibant, nunc adhuc magis in eius 

protectione et auxilio confidere. 

Ne igitur mirum censeatur si sexto ab eius morte anno Processus 

Informativus in Curia Monacensi celebratus est; immo decreto super 

scriptis die 19 Februarii a. 1956 edito, et reliquis de iure peractis, 

Summus Pontifex Ioannes XXIII die 20 Iulii a. 1960, tempore Con

gressus Mundialis Eucharistici Monachii habiti, Causam Patris Ru

perti Mayer introduxit. 

Apostolicus Processus in Curia Monacensi instructus est aa. 1962-

.1964; agnita autem est validitas omnium processuum die 28 Maii 

a. 1971. Instante Rev.do Patre Paulo Molinari, Societatis Iesu Po

stulatore Generali, disceptationes super heroicitate virtutum Servi 

Dei mox secutae sunt : habitus est Congressus Peculiaris Oonsulto-

70 - A. A. S. 
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rum Theologorum die 15 Iunii a. 1982; Congregatio vero Ordinaria 

Patrum Cardinalium celebrata est die 8 Februarii a. 1983, ponente 

seu relatore Rev.mo Cardinali Francisco Carpino. 

De his omnibus certior factus die 21 Martii a. 1983 eiusdem anni 

Ioannes Paulus II responsum Sacrae Congregationis heroicitati vir

tutum Servi Dei favens, ratum habuit mandavitque ut eadem super 

re Decretum rite appararetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die ad Se arcessivit Cardinales 

infrascriptum Praefectum et Franciscum Carpino, Causae ponentem 

seu relatorem, meque Antistitem a Secretis, necnon ceteros de more 

convocandos, iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 

de virtutibus cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti

tudine earumque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ruperti Mayer, 

sacerdotis professi Societatis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die lá Maii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

ROMANA SEU CRACOVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ursulae Ledóchowska, Fun

datricis Congregationis Sororum Ursulinarum Ss. Cordis Iesu Agonizantis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Religiosorum plurimi ita vitae suae consecrationem vivunt ut li

benter ceteris hominibus ministri fiant; vocatione enim divina prae

diti huiusmodi apostolatui atque officio indesinenter addicuntur ut, 
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servitia omne genus offerendo iis hominibus quos Deus ipsa obviam 

eis miserit, divinum verbum eisdem annuntient atque ita eos ad fi

dem perducant. Proinde tota eorum vita religiosa spiritu apostolico 

imbuitur, tota vero actio apostolica religioso spiritu informatur (cf. 

Conc. Vat. I I , Perfectae caritatis, 8). 

«Eiusmodi gratia — ut verbis quae Summus Pontifex Paulus VI 

religiosis apostolicis direxit, utamur — familiarem cum Deo consuetu

dinem postulat qua fulti nuntium Verbi Incarnati prodere possitis, 

sermone quidem usi, quem homines intellegere queant. Quantopere 

ergo necesse est, ut tota vita vestra consortes vos reddat eius pas

sionum, mortis et gloriae! (cf. Phil 3, 10-11). 

Quodsi vocatione vestra ad alias partes in hominum servitio 

obeundas adducimini — cuius modi sunt vita pastoralis, sacrae mis

siones, institutio scholastica, caritatis opera hisque similia — nonne 

ardor animi, quo Deo adhaereatis, et munera fecunda imprimis efficiet 

ac quidem pro ratione huius cum Deo coniunctionis, quae fit in ab

scondito? (cf. Mt 6, 6). Si Concilii doctrinam fideliter cupimus servare, 

nonne cuiuslibet instituti sodales, Deum prae omnibus et unice quae

rentes, contemplationem qua ei mente et corde adhaereant, cum 

amore apostolico, quo operi Redemptionis adsociari Regnumque Dei 

dilatare nitantur, coniungant oportet? (cf. Perfectae caritatis, 5) » 

(Evangelica Testificatio, 9-10). 

Haec Summi Pontificis exhortatio apte describit vitam Servae Dei 

Ursulae Ledóchowska, Fundatricis Congregationis Religiosae, quae 

sub titulo (( Ursulinarum SS.mi Cordis Iesu Agonizantis » ab Ecclesia 

approbata est. Praesertim vero verba supra citata spiritum huius Fa

mulae Dei in luce ponunt quae, divino charismate, plurima pro Regno 

Dei incepta suscepit. Etenim tum immanis eius labor in vinea Domini, 

tum capacitas sese quam diversissimis apostolatus necessitatibus adap

tandi, ex intima et profunda eius uinone cum Christo pro salute 

hominum patiente profluebant; unde vere exemplar exstare potest 

religiosis apostolicis nostri temporis. 

Orta die 17 Aprilis anno 1865 in Loosdorf (Austria), Serva Dei, 

quae in saeculo Iulia Maria nuncupata erat, crevit in sinu familiae non 

solum nobilissimis exornatae virtutibus sed Ecclesiae eiusque actio

nibus inconcusse deditae. 

Divinae obtemperans vocationi, Ursula vitam suam totaliter in 

Dei servitium pro salute hominum offerre voluit. Quod laeto animo 
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fecit anno 21 aetatis suae claustrum Sororum Ursulinarum Cracoviae 

ingredienda, ibique viginti annos exemplari modo degendo. 

Dein Monasterii Cracoviensis electa moderatrix, vitae regulari 

ac christianae institutioni novam dedit formam, consentaneam qui

dem S. Angelae Merici spiritui et moribus, sed proximorum saluti magis 

respondentem. 

Ideo pro puellis studia universitaria procul a familiis suis aggre-

dientibus primum in Polonia aperuit convictum universitarium a re

ligiosis sororibus rectum; optimosque delegit theologos, qui sibi in 

puellis excolendis opitularentur earum eruditionem cum doctrina fidei 

altius perspecta temperando. 

Paucos post annos, Summi Pontificis S. Pii X desiderio satisfactura, 

Petroburgum se contulit, alium convictum pro puellis catholicis ibi 

rectura. 

Septem annis, etsi diffidentiae, inimicitiae, vexationes obstabant, 

Famula Dei serena perrexit officium educandi et apostolicum laborem 

ratione etiam oecumenica inter Protestantes in Finnia, continenter 

animosa et fiducia plena ; namque Deo duce nitebatur. 

Nec immerito omnia illi possibilia videbantur. Sine mora ac dubio, 

absque ullis saepe opibus materialibus, soli Dei Providentiae fidens, 

nullum non aggrediebatur opus, quod ipsa necessarium vel utile esse 

iudicaret. Quoties de bono animarum agebatur, nulla exsistebat quaestio 

nationalis, characteris vel originis hominum. Ille enim putabatur frater, 

qui momentanee auxilio indigebat, eique quodvis subsidium tribue

batur simpliciter, tranquille ac laetanter. Serva Dei Ursula Ledó-

chowska modo fere naturali et spontaneo et ipsa per sese operosam 

reddebat S. Pauli sententiam, et Sororibus idem faciendum deman-

dabat: ((Omnia pro omnibus fieri» (cf. 1 Cor 9, 22), ut omnes Christo 

lucrifaciamus, Eiusque Cordis amori adiungamus. 

Rerum novarum bene conscia — tunc bellum saeviebat — Summo 

Pontifici Benedicto XV oboedire conata est, hortanti omnes homines 

bonae voluntatis ut dolentium sortem, prout quisque posset, levarent. 

Linguas didicit illarum gentium, pluries se laboriosis itineribus com

misit per totam paeninsulam Scandinavam multasque habuit allocu

tiones et multa suscitavit consilia auxiliis ferendis. In hoc caritatis 

opere, quod una cum aliis diversarum religionum asseclis gessit, fidem 

catholicam testificata est et suum alieni boni summum amorem. 

Conflagratione mundiali anno 1918 finita, Serva Dei conata est 

ut sua Domus Petroburgensis, quae vigore specialium facultatum 
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Summi Pontificis Pii X tamquam monasterium sui iuris exstiterat, cum 

incipiente Unione Monasteriorum S. Ursulae in Polonia iure coniun

geretur. Sed in cassum. 

Proinde Ursula Ledóchowska, Dei beneplacita adhuc ignorans sed 

docili animo eius motiones sequens, consilio virorum sapientia emi-

nentium semper obtento, fundamenta novae Ursulinarum Congrega

tionis iacere incepit et dein, variis impedimentis heroice superatis, 

eam approbandam curavit. 

Ipse Summus Pontifex Pius XI, qui munere Nuntii Apostolici in 

Polonia fungens Servam Dei bene noverat eiusque incepta pro Regno 

Dei proprio adiutorio sustinuerat, primam approbationem Constitu

tionum Congregationis anno 1923 benigne et libenter concessit. Quam 

definitiva approbatio, mandante eodem Pontifice, cito subsecuta est 

anno 1930. 

Apte titulus nascentis Congregationis selectus fuerat : « Sorores Ur-

sulinae Ss.mi Cordis Iesu Agonizantis )). Ipse enim clare et aperte osten

dit spiritum quo sodales familiae religiosae secundum voluntatem Fun

datricis imbutae esse debent. Necessarium enim robur ad labores 

apostolicos perficiendos in condicionibus haud raro difiicillimis, prae-

sertim penes maxime egentium ac miserorum classes, ex corde 

Redemptoris profluere tantum potest, necnon et ex virtute Christi 

agonizantis amoris qui Eum in cruce impulit alta voce dicere (( Sitio ». 

Simul autem e primitiva mente Sanctae Angelae Merici solita 

haurire, Fundatrix perspexit quae sua essent : ut profecto cum com

munitate sua pauperibus et egenis maxime indigentibus serviret. 

Serva Dei Ursula, pro qua valet dictum Paulinum « caritas Chri

sti urget nos», eodem amore Christi et hominum sodales suae Con^ 

gregationis repletas esse volebat : sicut pro seipsa sic etiam suis Fi

liabus persuasit nullum laborem esse unquam arduum praedicandum* 

nullam difficultatem supra modum ingentem, nullum sacrificium valde 

grave, si de auxilio proximis praestando agitur. Hoc spiritu evan

gelico imbuta, Serva Dei magnopere concupivit in corda suarum 

Filiarum profundissime inicere ideam «caritatis servitii», ex amore 

Cordis Iesu profluentis. 

Uti exemplar huiusmodi dispositionis proposuit suis Sanctissimam 

Dei Matrem, cuius verba : « Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum 

verbum tuum» Congregationis ab ea fundatae veluti tesseram voluit. 

Sicut et Mariae Virginis ab ipsa ardenter dilectae, ita et Servae 

Dei gaudium ex adimpletione divinae voluntatis promanans, huius-
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que voluntatis sedula exquisitio, eaque cognita, sincera dilectio, virtus 

erat commovens totius eius activitatis. 

Huius autem quam plurimae fuere manifestationes : silentio prae

teriri non potest labor catechisticus quem magno in gradu extendere 

profundioremque ac idoneum reddere curavit, stabiliendo illum solide 

in fundamento Motus, quem vocant, Cruciatae Eucharisticae. 

Illa sola primo curam spiritualem iuventutis scholarum superio

rum, iam anno 1904, Cracoviae, deinceps post primum bellum — Vil

nae, Posnaniae, Varsaviae — suscepit Sororibusque ut pupillam oculi 

cunctae activitatis Congregationis tractandam proposuit, idque nunc 

feliciter continuatur. 

Illa tandem cum vera laetitia, etsi viribus invalida, properabat 

ad paupérrimos, magna ex parte cura religiosa destitutos, vicos orien

talium Poloniae dioecesium, Luceoriensis et Pinskensis, ibique cum 

religiosa etiam Polonorum culturam disseminatura. 

Nec silentio praeterire licet exemplum a Serva Dei nobis datum 

novi styli in agendo cum alienae confessionis vel religionis sodalibus : 

merito considerari potest Ursula Ledóchowska antesignana motus oe

cumenici, quippe quae in Russia commorans, licentiam peteret, ut 

sacellum suum domesticum etiam orientalibus patefieret, cum eis 

festa devotionesque celebraturis idoneus locus defuerit. Item in Finnia 

ianuas Domus religiosae confluenti protestantico populo large ape-

riebat, communes praeterea instituendo collationes pro eximiis per

sonis, repraesentantibus dissitas factiones, non solum religiosas vel 

intellectuales, sed etiam politicas. 

Si vitam Servae Dei ipsiusque personalem spiritum uno verbo 

comprehendere et exprimere volumus, sequens dictum quod in labiis 

Ursulae frequenter recurrebat approximare videtur realitati : « Ar-

desce in orationibus usque ad comburendum, laboribus tabesce, quoad

usque consummaberis ». 

Tali amoris ardore consumpta, peregrinationem suam in terris 

explevit Romae, ubi die 29 Maii anni 1939 animam Deo reddidit 

subridenti vultu, sicut iam antea constanter in vita sua gaudio vere